Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 344/2015

Manifesta aplauso ao 19º Batalhão
de Policia Militar do Interior, pela
realização da solenidade de entrada
da Medalha Tributo à Batalha de
Montese.

 Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 27 de maio deste ano foi realizado

em nome do Comandante da 19º Batalhão de Policia Militar do Interior,
Tenente Coronel PM Marcelo Amaral Oliveira a solenidade de entrega da
Medalha Tributo à Batalha de Montese;

CONSIDERANDO que, a solenidade de entrega aconteceu na

Câmara Municipal de Americana, onde este Vereador teve o prazer de
prestigiar o reconhecimento de tão valoroso trabalho desta classe trabalhadora.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao 19º Batalhão de Policia
Militar do Interior, pela realização da solenidade de entrada da Medalha Tributo
à Batalha de Montese.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 29 de maio de 2015.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-